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[Kyed.] 
Mælk mod i Danmark 8,6 Øre i samme 
Aar. I Sverige er man ifølge den nye Rigs- 
kommissions Betænkning af 14. November 
d. A. inde paa en fortsat Bestræbelse for 
at skabe betryggende Forhold for Mejeri- 
bruget gennem en Afgift paa Konsum- 
mælken af 2 Øre pr. Liter, gennem en Af- 
gift paa indtil 60 Øre pr. kg Margarine, og 
fremdeles er man i Sverige naaet til, at al 
Mælk afregnes paa Grundlag af en Smør- 
pris af 2 Kr. 30 Øre pr. kg, skønt Eksport- 
smørret bringer betydelige Tab. Herhjemme 
foreslaar den højtærede Regering at gaa 
den modsatte Vej, nemlig at skabe ringere 
Vilkaar for Landbrugserhvervet, at opret- 
holde Utrygheden i Erhvervet ud over, 
hvad Nødvendigheden medfører. Dette er 
til Skade for Samfundet som Helhed, og 
efter, Socialministerens tidligere Udtalelse 
medfører det Opretholdelse af en betydelig 
Del af Arbejdsløsheden herhjemme. Den 
højtærede Socialminister har jo i sine 
Kronikker i 홢Social-Demokraten", under- 
støttet af Socialdemokratiets Nationaløko- 
nom Hr. Korst, peget paa, at hvis man 
ikke faar bedre Produktionsvilkaar, mere 
rentable Forhold for Landbruget, vil 40 000홢 
50 000 af de arbejdsløse kunne skrives paa 
den Konto, at man ikke som den højtærede 
Socialminister har faaet Gluggerne op for, 
at Landbruget skal have rentable Priser 
for sin Produktion. 

Vel vidende, at Venstres Ændrings- 
forslag bliver nedstemt her i Tinget, har 
jeg dog den bestemte Opfattelse, at i Løbet 
af faa Maaneder vil Forholdene, desværre, 
belære den højtærede Regering om, at 
man maa gaa., de Veje, som vort Ændrings- 
forslag anviser, og dermed skal jeg anbefale, 
at man stemmer for det fra vor Side stillede 
Ændringsforslag, som findes under Nr. 1. 
i Betænkningen: 

Victor Larsen: Under første Behand- 
ling af det foreliggende Lovforslag udtalte 
jeg Haabet om, at Forslaget var et Forhand- 
lingsgrundlag og ikke et Diktat. Jeg til- 
sagde i øvrigt mit Partis absolut velvillige 
Medvirken til Opnaaelse af en bedre Ord- 
ning end den nuværende: Desværre har dette 
Haab vist sig at være aldeles ugrundet, et 
fuldkommen forfængeligt. Haab. Det af den 
højtærede Landbrugsminister forelagte For- 
slag var netop et Dikta,t, og hverken Mini- 
steren eller de Partier, der følger Ministeren, 
har røbet den allermindste Interesse for en 
Forhandling om Spørgsmaalet. For saa vidt 
maa jeg jo sige, at den ærede Ordfører for 
Socialdemokratiet, det ærede Medlem Hr. 

A. 0. Mortensen, havde fuldkommen Ret, 
da han ved første Behandling sagde, at det 
vilde være Spild af Tid og Kræfter og ganske 
nytteløst at røre ved Margarinen. Det har 
vist sig, at man fra d e n  Side overhovedet 
ikke har ønsket at diskutere Margarine. Vår 
det nu ikke saaledes i sin Tid ved Vedtagel:" 
sen af den nuværende Ordning, at Marga- 
rinen var Nøglen til Smør ordningen? Saa- 
ledes var det vist, men i dette Forslag har 
man undladt at tage Nøglen med. Man har 
sikkert ikke glemt den, men man har ikke 
villet have den med. Man har ment, at man 
kunde forhøje Smørprisen gennem en Af- 
gift og samtidig lade Margarinen fuld- 
kommen uændret, ganske uden Hensyn til, 
at man derved i Virkeligheden forskød For- 
bruget herhjemme til Gunst for Margarinen, 
saaledes at man kunde sige om det fore- 
liggende Lovforslag, at det ikke er et For- 
slag til Lov om en Smørordning, men det 
burde rettelig hedde Forslag til Lov om Be- 
skyttelse og Forøgelse af Margarineproduk- 
tionen. 

Vi har derfor fra konservativ Side set 
os nødsaget til at stille et helt nyt Forslag. 
som Ændringsforslag, det er optaget som 
Ændringsforslag Nr. 2. Det er bekendt, at 
Partiet tidligere har været inde paa Tanken 
om Iblanding af Smør i Margarinen, og 
uagtet man inden for Partiet stadig maa 
hævde den Opfattelse, at en saadan Frem- 
gangsmaade rummer betydelige Fordele, er 
man dog, ogsaa under Hensyn til Mejeriernes 
Fællesorganisations Stilling i dette Spørgs- 
maal, for nærværende gaaet bort fra denne 
Tanke og har stillet det Forslag, som her 
findes. 

Princippet i Forslaget er, at der til 
Smørprisen paa Hjemmemarkedet gives et 
Tillæg paa 70 Øre, saaledes at Mindsteprisen 
er 2 Kr. 10 Øre pr. kg, men saaledes, at saa 
snart Københavns Smørnotering gaar over 
2 Kr. 10 Øre pr. kg, sker der en Aftrapning, 
saaledes at Afgiften falder væk med en Smør- 
notering af 2 Kr. 80 Øre pr. kg. Man op- 
naar herved det dobbelte, at der skabes 
Mulighed for at opnaa en Smørpris paa 
Hjemmemarkedet af en saadan Størrelse, 
at Prisen ligger i Nærheden af Produktions- 
prisen, og at man sætter en bestemt Grænser 
hvor Afgiften bortfalder. 홢 

Som en logisk Følge heraf maa der, 
naar man ikke ønsker en Nedgang i det 홢 
hjemlige Smørforbrug 홢 og man ønsker jo 
det modsatte, saa vidt jeg forstaar, fra 
alle Sider 홢, ske en tilsvarende Forhøjelse 
af Margarineprisen, saaledes at Margarine- 
prisen stadig forholdsvis følger Smørprisen, 
og saaledes at samme Aftrapning ogsaa sker 


